

# CAMPUS KØGE

CAMPUS Køge, 16.11.2020

Til Transportudvalget,

I CAMPUS Køge arbejder partnerne strategisk med kommunerne i oplandet og Movia om at sikre mobilitetsløsninger, der understøtter unge i at komme til og fra deres uddannelser. Det skyldes, at der er påvist en direkte sammenhæng mellem lang transporttid og elever, studerendes og kursisters frafaldsrisiko<sup>1</sup>. Region Sjælland er den region med flest unge på overførelsesindkomster, flest ufaglærte og flest 25-årige med folkeskolen som højst fuldførte uddannelse<sup>2</sup>.

Østbanen forbinder bl.a. Faxe og Stevns kommuner med campusområdet, som tilbyder ca. 50 uddannelser fra forberedende tilbud, gymnasiale uddannelser, erhvervsuddannelser og videregående uddannelser på akademisk niveau. Østbanen er en livsnerve for en stor del af de knap 900 unge i campus, som er bosat i de to kommuner.

Derfor er en effektiv kollektiv transport en helt afgørende faktor ift. unges muligheder for at komme til og fra skole og derved gennemføre deres uddannelser.

Vi appellerer derfor til, at transporten på Østbanen prioriteres, så det fortsat bliver tilgængeligt og effektivt for unge i vores region at komme til og fra deres uddannelser.

På vegne af CAMPUS Køges transport- og mobilitetsgruppe,



Tim Christensen

Direktør Køge Handelsskole og Formand for CAMPUS Køge

For uddybninger ift. statistik, spørgsmål eller kommentarer, kontakt venligst campus-kordinator Fie Illum Jessen, E: [fie.illum.jessen@koege.dk](mailto:fie.illum.jessen@koege.dk), T: 29317680.

<sup>1</sup> Danmarks Evalueringsinstitut, EVA "Stor afstand mellem studie og bolig øger risiko for frafald", 25.4.2019

<sup>2</sup> Uddannelsesanalyse, Region Sjælland, 2019

**CAMPUS  
KØGE**

CAMPUS Køge er et samarbejdende partnerskab, som tilbyder attraktive ungdoms-, videregående og efteruddannelser i et meningsfuldt læringsmiljø med høj faglighed og trivsel, der skaber værdi for elever, studerende, kursister, medarbejdere og det samfund, vi er en del af.